GIẤY MỜI

Về việc hội nghị gặp gỡ, trao đổi định h  ng nhiệ  v  nghi n c u  hoa

học, công nghệ, đổi   i sáng tạo và chuyển đổi số tr n địa bàn

 tỉnh Vĩnh Long

Kính gửi: Quý Lãnh đạo, Thầy, Cô các Viện, Trường, Trung tâm

Trong thời gian qua, tỉnh Vĩnh Long đã nhận được sự quan tâm, hỗ trợ và

đồng hành quý báu của quý Chuyên gia, nhà khoa học, quý Thầy, Cô các Viện,

Trường, Trung tâm trong nhiều hoạt động hợp tác nghiên cứu khoa học, đào tạo

nguồn nhân lực và ứng dụng công nghệ phục vụ phát triển kinh tế, xã hội.

Những đóng góp thiết thực ấy đã góp phần quan trọng vào kết quả thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của tỉnh.

Sau khi hợp nhất, tỉnh Vĩnh Long bước vào giai đoạn phát triển mới, với

quy mô lớn hơn, nhiều lợi thế để phát triển kinh tế như logistics, nông nghiệp

công nghệ cao, năng lượng tái tạo và dịch vụ biển,… đồng thời cũng đặt ra

những yêu cầu cấp thiết về định hướng chiến lược phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số góp phần phát triển kinh tế - xã hội của

tỉnh.

Ngày 16/9/2025, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã ban hành Kế hoạch số

37/KH-TU triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của

Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia (đính kèm); Kế hoạch hành động chiến lược số 01-

KH/BCĐTW, ngày 02/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về triển khai Nghị

quyết số 57-NQ/TW.

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Vĩnh Long lần thứ I, nhiệm kỳ

2025 - 2030 đã xác định “Đẩy mạnh đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, chuyển đổi

xanh; ứng dụng mạnh mẽ khoa học - công nghệ vào sản xuất; nâng cao chất

lượng nguồn nhân lực…” là một trong những mục tiêu chủ yếu góp phần xây

dựng tỉnh Vĩnh Long trở thành địa phương phát triển nhanh và bền vững trong

kỷ nguyên mới.

Trong bối cảnh đó, để tiếp tục phát huy sự đồng hành quý báu của quý

Chuyên gia, nhà khoa học, quý Thầy, Cô từ các Viện, Trường, Trung tâm với

định hướng nhiệm vụ nghiên cứu khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức hội nghị gặp

UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 40/GM-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Vĩnh Long, ngày 07 tháng 10 năm 2025

2

gỡ, chào mừng các nhà khoa học, thầy, cô, đồng thời trao đổi, thảo luận một số

nội dung, giải pháp định hướng nhiệm vụ khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số góp phần phát triển kinh tế, xã hội và môi trường trong thời

gian tới. Nội dung tập trung một số vấn đề sau:

- Đánh giá kết quả hợp tác khoa học và công nghệ thời gian qua.

- Giới thiệu nội dung định hướng những nhiệm vụ trọng tâm và các khâu

đột phá chiến lược của tỉnh trong 05 năm tới.

- Lắng nghe các ý kiến đề xuất về các định hướng nhiệm vụ nghiên cứu

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Vĩnh

trong giai đoạn mới.

- Trao đổi chủ đề và nội dung chuẩn bị tổ chức Hội thảo khoa học công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 10/10/2025 (chiều Thứ sáu)

- Địa điể : Hội trường Sở Khoa học Công nghệ

Địa chỉ: Số 88F, đường Võ Văn Kiệt, phường 9, tỉnh Vĩnh Long

(Tầng 12 - Tòa nhà Khu hành chính tỉnh).

   Để công tác đón tiếp chu đáo, kính mong Quý Thầy, Cô và Quý đại biểu

vui lòng phản hồi thông qua Văn phòng Sở trước ngày 09/10/2025.

Thông tin liên hệ:

- Đ/c Trần Thị  Kim Lài - Phó Văn phòng Sở, ĐT: 0913.300788.

- Đ/c Huỳnh Tú Quyên - Phó Văn phòng Sở, ĐT: 0987.434347.

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong được Quý Thầy, Cô và Quý đại biểu

quan tâm, sắp xếp thời gian tham dự cuộc họp gi p Sở hoàn thành nhiệm vụ

được giao.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị (tham dự);

- Lưu: VT, KHCN.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Hồng Hạnh

		2025-10-07T10:27:13+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhoahoc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!